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MEMORANDO

Florencia, 12-03-2024
No 2024140230063453 ALRAM-FIN-GF-14023

PARA: MY. JAVIER ORLANDO AVILA BOHORQUEZ
Director Regional Amazonia

DE: PD. Diana Lorena Vargas Diaz
Integrante Comité Econémico Evaluador, Regional Amazonia

ASUNTO: Aceptacion justificacion de Precios Presuntamente Artificialmente Bajos,
PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. 006-009-
2024, cuyo objeto es SUMINISTRO DE POLLO PARA LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES; REGIONAL AMAZONIA.

Cordialmente, de acuerdo a la justificacion anexada por el oferente
AVESUR FLORENCIA CA ZOMAC S.A.S., segun solicitud de precios artificialmente
bajos del proceso en referencia, se logra determinar que el oferente justifica su
propuesta econémica, mediante documentos en formato PDF y EXCEL, donde
manifiesta y certifica en su respuesta que para el calculo del precio ofrecido se han
tenido en cuenta los gastos, costos directos e indirectos y desagregados, asi como sus
costos, gastos, imprevistos y utilidad de la operacién sobre los bienes a ofertar, lo cual
se circunscribe bajo los lineamientos del articulo 2.2.1.1.2.2.4 del decreto 1082 de
2015, que son retomados por Colombia Compra Eficiente en la Guia No. G MOAB-01
“Guia para el manejo de ofertas artificialmente bajos en proceso de contratacion”

Teniendo en cuenta los argumentos presentados por los oferentes, el Integrante
Econdmico del Comité Evaluador acepta y adjunta la justificacibn en mencién y
recomienda continuar con el proceso.




——*huﬂn'omb-m—
Hoja 2, Continuacion Aceptacion justificacion de Precios Presuntamente Artificialmente Bajos, Proceso de Contratacion de Minima
Cuantia No. 006-009-2024.

Cordialmente,

-——p

DIANA LORENA VARGAS DIAZ
Integrante CorrLité Econdémico Evaluador

Anexos: (03) folio - Respuesta del Oferente AVESUR FLORENCIA CA ZOMAC S.A.S.
Anexos: (01) folio - Evaluacion Economica Menor Precio Minima Cuantia No. 006-009-2024

Anexos: (01) folio - Correo respuesta requerimiento por precios presuntamente bajos, de AVESUR FLORENCIA CA ZOMAC S.A.S

Elaboré: orena Vargas Diaz
Cargo: PI. Presupuesto
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Detalles de mensaje

Referencia interna: MC 006-009-2024

SUMINISTRO DE POLLO PARA LA AGENCIA
Descripciéon del proceso LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES;
REGIONAL AMAZONIA

De: Avesur Florencia CA ZOMAC SAS
Usuario: Avesur Florencia CA

2 dias de tiempo transcurrido (5032024 11:12:06
AMUTC-05:00) Bogota, Lima, Quito)

Referencia del mensaje CO1.MSG.5858762
Tipo de mensaje: General

. RESPUETA Requerimiento por precios
Asunto: e h
presuntamente artificialmente bajos

Fecha:

Documento Nombre del documento
COTIZACION AVIDESA MAC POLLO.pdf COTIZACION AVIDESA MAC POLLO.pdf Detalle

Anexos JUSTIFICACION PRECIOS AVESUR.dsx JUSTIFICACION PRECIOS AVESUR.xisx Detalle

RESPUESTA MEMORANDO PRECIOS.pdf =~ RESPUESTA MEMORANDO PRECIOS.pdf  Detalle

Texto de mensaje




COTIZACION:
UNIDAD DE
PRODUCTO MEDIDA VALOR UNITARIO
PIERNA PERNIL DE POLLO CON RABADILLA MARINADO _| KILO $ 8.000,00
PECHUGA DE POLLO CON HUESO Y PIEL MARINADO | KILO § _ 12.000,00

LA PRESENTE SE FIRMA A LOS DIAS 05 DE MARZO DEL 2024




2e,

AVESUR FLORENCIA CA ZOMAC S.AS
NIT: 901.249.274-1

Florencia, 05 de Marzo del 2024- Suscrito Representante Legal AVESUR
FLORENCIA CA ZOMAC S.A.S

Yo, CARLOS ALBERTO ificado con cedula de
ciudadania No.1.117.494.539, "actuando en calidad PRESENTANTE LEGAL
de AVESUR FLORENCIA CA ZOMAC S.A.S, mediante el presente documento
explico el Requerimiento por precios presuntamente artificialmente bajos PROCESO
DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. No.006-009-2024. Por lo cual
anexo el archivo Excel donde no ica el preci ora.y_precio ofertado |,

estableciendo la utili bruta, es do los cionales que conlleva el
presente proceso, ica una utilidad ne expectativas
de mercado , con es formacion demostra no ponen en
riesgo el cumplimiento contrato si este es adjudi

La presente se firma para mayor constancia a los dias 05 del mes de marzo de 2024,
con destino a LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL
AMAZONIA.

oo o e

CADENA

C.C1.117.494.
E CIA C C
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PROCESO - i
GESTION DE LA CONTRATACION
TITULO L Eaey
\,C// CODIGO: CT-FO-27
‘&i‘:ﬁﬂ:ﬁﬂ? EVALUAClON JURiDJCA o) VERSION No 01 l Pagina1 de 3 8
e REVALUACION JURIDICA [FECHA ][ 20 |[127][ 2023 || oo

LUGAR Y FECHA: 12/03/2024
PROCESO No: MC 006-009-2024
OBJETO:

SUMINISTRO DE POLLO PARA LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES; REGIONAL AMAZONIA.

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de
acuerdo con la siguiente informacion.

e Contrato Interadministrativo:

> No. 039-DIADQ-DIPER-2023 CELEBRADO ENTRE EL MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL- EJERCITO NACIONAL

> No.0002-ARC-JOLAN-2023 CELEBRADO ENTRE EL MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL- ARMADA

> No0.185-00-A-COFAC-CODAF-2022 SUSCRITO CON EL MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL - FUERZA AEREA COLOMBIANA

e Presupuesto:

CINCUENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE
($58.500.000).

o Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2424 del 08 febrero de 2024 expedido
por el Jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares

o Apertura: Invitacion publica del 28 de febrero de 2024
o Cierre: 04 de marzo del 2024
e Plazo Ejecucion: 30 de marzo de 2024

OFERTAS PRESENTADAS:

1. AVESUR FLORENCIA CA ZOMAC S.A.S / CARLOS ALBERTO CADENA MONTOYA
2. MAXIDISTRIBUCIONES DE COLOMBIA S.A.S. BIC (Rechazado)
3. OUTSOURSING DEL HULA S.A.S (Rechazado)




PROCESO

GESTION DE LA CONTRATACION

TITULO
\\Y//

AGENGIA LOGISTICA EVALUACION JURiD’ICA 0

e REVALUACION JURIDICA

CODIGO: CT-FO-27

| VERSIONNo 01 || Pagina 2 de 3

| FECHA J[20][ 12 ][ 2023 ||~

VERIFICACION DOCUMENTAL

REQUISITOS

AVESUR FLORENCIA CA ZOMAC S.AS /
CARLOS ALBERTO CADENA MONTOYA

CARTA DE PRESENTACION

DE LA PROPUESTA CUMPLE
REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO ( RUT) CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE CUMPLE
LEGAL Y/O DE LA PERSONA NATURAL
AUTORIZACION PARA PRESENTAR
PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL N/A
CONTRATO |
PROPUESTAS CONJUNTAS N/A
CONSTANCIAS DE CUMPLIMENTO DE
APORTES PARAFISCALES CUMPLE N
BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL
DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CUMPLE
REPUBLICA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA
' PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION CUMPLE
CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE
| 'POLICIA - SRNMC CUMPLE
VERIFICACION DE ANTECEDENTES |
JUDICIALES - POLICIA NACIONAL g CUMPLE
!
COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE i
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS |
MOROSOS - REDAM CUMPLE

CERTIFICADO BANCARIO

CUMPLE




PROCESO ] -
GESTION DE LA CONTRATACION
TITULO
~ = CODIGO: CT-FO-27
Dot
i SR EVALUACION JURIDICA O VERSION No 01 Pagina3 de3 | |
e REVALUACION JURIDICA [FECHA (201 12 ][ 2023 |
REQUISITOS AVESUR FLORENCIA CA ZOMAC S.AS |/

CARLOS ALBERTO CADENA MONTOYA

INHABILIDADES, INCOMPATIBILIDADES O
PROHIBICIONES CUMPLE

OBSERVACIONES: NINGUNA

CONCLUSION: Una vez verificada la oferta presentada, el comité juridico evaluador
encuentra al oferente:

PROPONENTE HABILITADO / NO HABILITADO
AVESUR FLORENCIA CA ZOMAC S.A.S / HABILITADO
1. CARLOS ALBERTO CADENA MONTOYA

COMITE JURIDICO EVALUADOR

ABOG. JHON FR
P.D. Gestio

ALINDO BARRERA
e confrataciéon




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO

14:41:03

Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 243287013

Bogota DC, 12 de marzo del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) CARLOS ALBERTO CADENA MONTOYA identificado(a) con Cédula de ciudadania numero 1117494539:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes deber4 contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
perdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
gjercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia, Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades

nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: https.//www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

SATASSNEAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisidn de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

= =
Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.

Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 12 de

marzo de 2024, a las 14:15:29, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 1117494539
Cdédigo de Verificacion 1117494539240312141529

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

—52

D LOZANO PUENTES
Contrator Delegado
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VIDA Y

—Launlén de nuesiras

Florencia, 05 de marzo de 2024

PROCESO DE PROCESO DE CONTRATACION DE MiNIMA CUANTIA
MC 006-009-2024

En desarrollo del PROCESO DE PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No.006-003-
2024, cuyo objeto es el “SUMINISTRO DE POLLO PARA LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES; REGIONAL AMAZONIA.”, y en cumplimiento del deber de seleccion objetiva
previsto en la normatividad vigente se verificé la documentacién allegada por los proponentes con la
oferta, asi como se detalla a continuacion:

Anexo 2, obligaciones del contratista. CUMPLE
Formulario No 2, especificaciones técnicas de

obligatorio cumplimiento e
Experiencia del proponente CUMPLE
Establecimiento de comercio CUMPLE
Concepto Sanitario, Acta de inspeccion sanitaria NO CUMPLE. Se presenta incoherencia en la

informacién reportada en el acta de inspeccién sanitaria
y el certificado de existencia y representacion legal. En
el acta de inspeccion sanitaria se registra una matricula
mercantil que difiere con la matricula mercantil del
certificado de existencia y representacion legal

Formulario N° 7, calidad en la que actda NO CUMPLE. EI proponente no registra el nimero de
documento de identificacion
Acta de inspeccién Sanitaria de Vehiculos y/o de NO CUMPLE. La licencia de transito de los vehiculos
transporte aportados no acredita la tenencia de la persona juridica
gumplimiento de Normatividad con relacion al SG- CUMPLE
ST
Educacion y capacitacion de los manipuladores de CUMPLE
alimentos
Plan estratégico de seguridad vial CUMPLE
Certificacion de aptitud médica para manipulacion de
alimentos del personal manipulador de alimentos y CUMPLE
persona encargada del descargue y/o conductor
Plan de saneamiento basico CUMPLE
Seguridad de la informacion Formulario 6, acuerdo CUMPLE

de confidencialidad i no divuiacién

CONCLUSION: Una vez verificados los requisitos técnicos habilitantes se indica lo siguiente:

EL OFERENTE AVESUR FLLORENCIA CA ZOMAC S.A.S, NO CUMPLE con los requisitos técnicos solicitados en
la invitacién publica MC 006-009-2024.

PD.CA EDUARDO GASCA FUENTES
Técnico Evaluador !

Revisé y Aprobo: Carlos Edyardo Gasca Fuentes
Coordinador Grupo de abastecimientos bienes y servicios

“La unién de nuestras Fuerzas”




